William de Ashton, son and heir of Arthur de Ashton (deceased before Mich. 1212), proffered 100s. for livery of his estate in Ashton in Amounderness. While in the King's hands this estate had yielded  $\frac{1}{2}$  m. for corn sold.

Richard de Bold died before Mich. 1212. Adam, his son and heir, proffered 100s. for livery of 4 car. in Bold and La Quike (or Lawycke). The issues while in the King's hands amounted to 7s. 6*d.*

The heir of Matthew de Martin proffered 20 m. for livery of his land in Martin, in West Derby hundred. The amount of this fine is explained by a subsequent entry, where Matthew's chattels are accounted for to the King. His father had probably "disappeared about the time of the last Lancaster Assizes!" The issues of the land while in the King's hands amounted to 20s. for corn sold.

Henry de Middleton, son and heir of Siward de Middleton (deceased before Mich. 1212), proffered 2 m. for livery of 3 oxg. in Middleton in West Derby hundred, which he held in thanage, by the service of 5s., and the fourth part of a judgeship. The issues receivable by the King amounted to 2s. 6*d.*

<sup>1</sup> "*Linc.* Eustacius de Vescy tenet Catthorp et Sokam in capite de domino Rege in dominico de baronia sua." (*Testa*, II., f. 543.)

MAG. ROT. PIP., 14 ET 15 JOHIS (1211-1213),

*desunt.**Excerpta e Rotulo Finium de anno 15 Joh'is.**Lancastra.*

Thurstanus Banastre obtulit domino Regi per Galfridum decanum de Walelega sexaginta marcas pro habenda inquisitione per legales et discretos homines de visneto de Makerefeld utrum Makerefeld cum pertinentiis eidem Turstano hæreditariè descendere debeat neque, ex parte Roberti Banastre patris sui et Guarini fratris sui cujus hæres ipse Thurstanus est ut dicit. Et præceptum est vicecomiti quod ab eodem Turstano de illis sexaginta marcis securitatem capiat, et inquisitionem per legales et discretos homines faciat, per tales per quos melius et citius veritas sciri possit: et inquisitionem quam inde fecerit domino Regi sub festinatione et sine dilatione scire faciat, quia idem Thurstanus domino Regi dabit quingentas marcas si inquisitio dederit quod prædicta terra ut prædictum est eidem Turstano hæreditariè descendere debeat. Apud Eboracum x die Septembris. *m.* 7.

Thurstanus Banastre finem fecit cum domino Rege per quingentas marcas pro habenda Makefeld cum pertinentiis suis, quæ ei hæreditariè descendere debet per Robertum Banastre et Warinum fratrem ejus, cujus hæres idem Thurstanus est. Et præceptum est vicecomiti quod ab eodem Turstano securitatem capiat de illis quingentis marcis ad terminos subscriptos domino Regi reddendis, scilicet in primo anno ducentas marcas, præter sexaginta marc. per quas finem fecit cum domino Rege pro habenda inquisitione, et in secundo anno ducentas m., et in tercio anno cent [m.]: et quod eidem Turstano plenariam saisinam habere faciat de terra prædicta sicut prædictum est. Teste Rege apud Westmonasterium xiiij die Octobris. Per dominum Petrum Wintonensem. *m.* 5.

Adam de Molinell finem fecit cum domino Rege per quadraginta marcas pro habenda terra Ricardi patris sui. Et præceptum est vicecomiti quod accepta ab ipso Adæ securitate de illis xl.m. domino Regi reddendis, tunc eidem Adæ sine dilatione plenariam saisinam habere faciat de prædicta terra cum pertinentiis suis in balliva sua. Præceptum est eciam vicecomiti quod scire faciat per litteras suas exactoribus comitatus Lancastræ quando securitatem prædictam de fine prædicto ceperit de illis xl.m. quia

mandatum est eis quod tunc eidem Adæ sine dilatione plenariam saisinam de prædicta terra in ballivis eorum habere faciant. Apud Henleiam xxiiij die Novembris. *m. 3.*

*Excerpta e Rotulo Finium de anno 16 Joh'is.*

*Lancaster.*

Thomas Buissel et Henricus frater ejus, et Mabilia quæ fuit uxor Willelmi Buissel dant j.m. pro habenda inquisitione, utrum Radulphus de Stanedich injustè et per odium et atyam appellet ipsos de latrocinio an eo quod inde sint culpabiles, et mandatum est etc., et mandatum est ut inquisitionem illam scire faciat domino justiciario. *m. 2.*

Rogerus filius Roberti dat x.m. pro habenda saisina iij<sup>or</sup> bovatarum terræ cum pertinentiis in majori Grosseby, et mandatum est vicecomiti ut capiat securitatem per bonos et salvos plegios ut reddantur ad summonitiones scaccarii. *m. 3.*

Henricus [de] Reddeman [dat] terciam partem x.m. pro habendo brevi de illo debito versus Helewisam de Estutevill. Habet breve, et mandatum est vicecomiti etc. *m. 4.*

*Excerpta e Rotulo Finium de anno 17 Joh'is.*

*Lancaster.*

Abbas de Furnellis dat domino Regi x palefridos pro habenda confirmatione domini Regis de tota Bordale, quam habent de dono Aliciæ de Rumenele, filiæ Willelmi filii Dunekani; et debent pacari ad Advincula Sancti Petri anno regni domini Regis xvij<sup>mo</sup>. Apud Oxon. xix die Julii. *m. 8.*

Prior de Kartmel dat domino Regi j palefridum pro emendanda carta sua de libertatibus suis, et addendo in carta omnes tenentes sui; et præterea quietas clamavit domino Regi ducentas marcas quas de eo cepit tempore interdicti. Habent cartam. *m. 8.*

NOTES ON THE FINE ROLLS OF 15-17 JOHN (1213-1215).

Thurstan Banastre's proffer of 60 m. by the hands of Geoffrey, dean of Whalley, had been made with the object of obtaining an inquiry by discreet men of the vicinage of Makerfield, whether the fee of Makerfield ought to descend hereditarily to him, from his father, Robert Banastre, and from his brother Warin, whose heir he declares himself to be, or not. On the 10th September, 1213, the King, being then at York, sent word to the Sheriff of Lancaster, directing him to hold an inquiry into the truth of